АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   13.11.2017 года				№ 637
г. Сусуман

	Об утверждении муниципальных правовых актов по формированию современной городской среды в Сусуманском городском округе на 2018-2022 годы и создании Общественной комиссии

В целях синхронизации процесса формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Магаданской области от 22.09.2017 года № 838-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Формирование современной городской среды Магаданской области» на 2018-2022 годы», Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», а также в целях повышения уровня благоустройства и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности населения муниципального образования «Сусуманский городской округ» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок включения дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018-2022 годы» согласно приложению 1.
2. Утвердить Порядок включения общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы» согласно приложению 2.
3. Утвердить Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проекта  благоустройства дворовой территории, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018-2022 годы», согласно приложению 3.
4. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы» согласно приложению 4.
5. В целях координации действий администрации Сусуманского городского округа, заинтересованных лиц, граждан, организаций и осуществления контроля за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы», в том числе реализацией конкретных мероприятий в рамках указанной программы:
5.1. создать Общественную комиссию;
5.2.  утвердить положение об Общественной комиссии согласно приложению 5.
6. Персональный состав Общественной комиссии утверждается правовым актом администрации Сусуманского городского округа;
7. Назначить организатором отбора – управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа, наделив его  полномочиями на организацию отбора дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий,  претендующих на получение бюджетных средств на благоустройство в 2018-2022 годах, организацию общественного обсуждения муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018-2022 годы».
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа М.О. Ясакову.

[bookmark: _GoBack]Глава Сусуманского городского округа                                                                   А.В.Лобов